
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            

               

USNESENÍ  

 

z 35. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 19. 6. 2024 v 15.00 hodin, prostřednictvím platformy MS Teams. 

  

Přítomni: Jiří Černý, Ing. Pavel Motešický, Josef Váňa, Ing. Jan Vrba, Roman Bílský, 

Miroslava Petříková, DiS., Ing. Petra Nachtmann Gajičová, Bc. Karolína Vejmělková, Martina 

Svobodová, Bc. Daniela Bílá 

Nepřítomni:  Renata Oulehlová, Bc. Jan Picka, Ing. Jan Doubrava, Michal Šťovíček 

Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová – zapisovatelka, Host: Ing. Tereza Pásková - 

KÚKK 

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 16.10 hodin předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Před 

zahájením jednání Komise členové jednomyslně schválili přítomnost hosta na jednání – viz 

přehled ostatní zúčastnění. Členové Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání a doporučení/nedoporučení ke schválení Radě KK strategického materiálu – 

Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024 - 2028 

2. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK a doporučení  finanční 

podpory/nepodpory žadatele Rubikon Centrum, z.ú na realizaci projektu „Karlovarský kraj 

– přímá podpora jako doplňková forma podpory v rámci prevence kriminality – 2024“ ve 

výši 50 000 Kč. 

3. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK a doporučení finanční 

podpory/nepodpory žadatele SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje 

Žlutice na realizaci projektu „Pořízení sportovní překážky“ ve výši 180 000 Kč. 

4. Zhodnocení činnosti Komise bezpečnosti a prevence kriminality v uplynulém 1. pololetí 

roku 2024. 

5. Diskuse a závěr. 

 

pro:    10 proti:       0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání a doporučení/nedoporučení ke schválení Radě KK a následně Zastupitelstvu 

KK strategický materiál – Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024 – 

2028. 

 

Členům Komise byla před jednáním zaslán strategický dokument – Koncepce prevence 

kriminality Karlovarského kraje na léta 2024 – 2028.  



 

Ing. Tereza Pásková, krajská manažerka prevence kriminality představila členům Komise nový 

strategický dokument  - Koncepci prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024 – 

2028 (dále jen „Koncepce“). Přítomné členy seznámila zejména s koncepční úpravou zajištění 

efektivního fungování systému prevence kriminality v kraji na léta 2024 – 2028 a to 

prostřednictvím definovaných priorit a jednotlivých opatření, která budou podporovat nastavení 

systému spolupráce mezi jednotlivými subjekty, možnosti zajišťování zdrojů k realizaci aktivit 

v oblasti prevence kriminality, zvyšování kompetencí jednotlivých aktérů, či zajištění 

informovanosti obyvatelů kraje. Dále přítomné členy seznámila s procesem zpracování 

koncepčního materiálu a oblastmi, které byly stěžejní pro sběr dat. Jednalo se zejména  

o mapování bezpečnostní situace v kraji, situace v oblasti kriminality, zaměstnanosti, prostředí 

sociálně vyloučených lokalit. Významné pro výsledná opatření byly aktuální hrozby a trendy 

v oblasti sociálně patologických jevů a specifických faktorů v kraji.  

 

Definované priority: 

1. Podpora systému prevence kriminality v Karlovarském kraji. 

2. Prevence kybernetické kriminality. 

3. Ochrana míst s vysokou koncentrací osob s důrazem na bezpečnost škol a školských zařízení 

4. Snižování násilné a majetkové trestné činnosti. 

5. Prevence recidivy a viktimizace, podpora integrace. 

 

V rámci připomínek členů Komise k předložené Koncepci bude do SWOT analýzy, která je její 

součástí, mezi slabé stránky a hrozby pro Karlovarský kraj zahrnut tristní personální podstav 

příslušníků Policie ČR v Karlovarském kraji jako podnět pro další řešení a možná přijatá 

opatření. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 53/06/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit dokument Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje 

na léta 2024 – 2028. 

 

pro:  10  proti:    0  zdržel se:   0 

 

 

ad 2) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK  

a doporučení  finanční podpory/nepodpory žadatele Rubikon Centrum, z.ú  na realizaci 

projektu „Karlovarský kraj – přímá podpora jako doplňková forma podpory v rámci prevence 

kriminality – 2024“ ve výši 50 000 Kč. 

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána žádost o poskytnutí individuální dotace 

z programu KK na podporu realizace projektu „Karlovarský kraj – přímá podpora jako 

doplňková forma podpory v rámci prevence kriminality – 2024“ organizace Rubikon Centrum, 

z. ú.  na částku 50 000 Kč.  

 

Účelem realizace projektu je poskytnutí finanční podpory osobám v krizové situaci těsně po 

propuštění z věznic v Karlovarském kraji a to z důvodu časté absence finančních prostředků 

pro zajištění základních životních potřeb, kdy tento nedostatek je nejčastějším faktorem 

kriminální recidivy bezprostředně po propuštění z výkonu trestu.  



V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 54/06/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila Radě 

Karlovarského kraje schválit finanční podporu projektu „Karlovarský kraj – přímá podpora jako 

doplňková forma podpory v rámci prevence kriminality – 2024“ organizace Rubikon Centrum 

z. ú., v požadované výši. 

 

pro:  10  proti:    0  zdržel se:   0 

 

 

Ad 3) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK  

a doporučení finanční podpory/nepodpory žadatele SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 

Karlovarského kraje Žlutice na realizaci projektu „Pořízení sportovní překážky“ ve výši 180 

000 Kč. 

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána žádost o poskytnutí individuální dotace 

z programu KK na podporu realizace projektu „Pořízení sportovní překážky“ žadatele SH ČMS 

– Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje Žlutice na částku 180 000 Kč. 

 

Účelem realizace projektu je pořízení sportovní překážky s příslušenstvím a transportním 

systémem k udržení a zvýšení fyzické připravenosti členů jednotek sborů dobrovolných hasičů 

ve Žluticích. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 55/06/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila Radě 

Karlovarského kraje schválit finanční podporu projektu „Pořízení sportovní překážky“ žadatele 

SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje Žlutice v požadované výši. 

 

pro:  10  proti:    0  zdržel se:   0 

 

ad 4) Zhodnocení činnosti Komise bezpečnosti a prevence kriminality v uplynulém 1. pololetí 

roku 2024. 

 

Předseda Komise p. Jiří Černý krátce zhodnotil činnost Komise v uplynulém 1. pololetí roku 

2024, kdy zdůraznil význam, potřebnost a důležitost existence komise zejména v procesu 

hodnocení a navrhování finanční podpory či nepodpory projektům z oblasti prevence 

kriminality a závislostního chování, iniciování řešení bezpečnostní situace v obcích formou 

zřízení městských policií, navazování spolupráce s významnými subjekty působícími v oblasti 

bezpečnosti a prevence, ať již orgány veřejné správy, státní správy či soukromými subjekty. 

V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 

ad 5)Různé a závěr 

 

Přítomní členové Komise se dohodli na termínu jednání, které se uskuteční prostřednictvím MS 

Teams a to 2. září 2024 od 15.00 hodin, kdy hlavním tématem jednání bude závěrečné setkání 

před ukončením volebního období let 2021 – 2024. 

 



V Karlových Varech dne 20. 6. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise 

bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    

 

 

 

 


